

## Protokół Nr 46/22

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 maja 2022 r. w trybie zdalnym (hybrydowo) w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie wideokonferencji Cisco Webex Meetings z użyciem systemu eSesja - *stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.)*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:10 i trwało do godz. 13:00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Włoszczowa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Danków Duży, jako działka nr 546/1 o pow. 0,0097 ha.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej na odcinkach drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej Nr 78 od km 224+431 do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 225+242, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz od km 225+242 do km 225+529, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) i od km 225+585 do km 225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego).
4. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2021 rok.
5. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
6. Informacja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego”.
7. Sprawy różne.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** z uwagi na prośbę Dyrektora Departamentu IT zaproponował zmianę kolejności realizacji punktów porządku obrad, tak aby po zaopiniowaniu projektów uchwał omówione zostałyby informacje dotyczące Systemu Informacji Przestrzennej oraz informatyzacji placówek medycznych.

Głosów sprzeciwu nie było.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Włoszczowa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Danków Duży, jako działka nr 546/1 o pow. 0,0097 ha, przedstawił **Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Włoszczowa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Danków Duży, jako działka nr 546/1 o pow. 0,0097 ha. Opinia nr 101/22 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

## **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej na odcinkach drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej Nr 78 od km 224+431 do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 225+242, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz od km 225+242 do km 225+529, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) i od km 225+585 do km 225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego), przedstawił **Zbigniew Michnicki, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej na odcinkach drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej Nr 78 od km 224+431 do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 225+242, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz od km 225+242 do km 225+529, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) i od km 225+585 do km 225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu

kieleckiego). Opinia nr 102/22 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 6 do protokołu*.

#### **Ad 5 i ad 6.**

**Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT** przedstawił:

- informację dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
- informację dotyczącą realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego”.

Informacje stanowią *załączniki nr 7 i 8 do protokołu*.

Dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

#### **Ad 4.**

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2021 rok przedstawiła **Agnieszka Kuś, dyrektor jednostki**.

Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali: **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji, Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji, Radny Jan Maćkowiak, Dyrektor Agnieszka Kuś, Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego WORD.**

Dyskutowano na temat wzrostu kosztów funkcjonowania i jego wpływie na bieżące funkcjonowanie jednostki. Podniesiono również problem wysokości opłat za przeprowadzanie egzaminów i braku zmian w tym zakresie od 2013 roku. Rozmawiano także o zarobkach pracowników Ośrodka oraz dopytywano o sprawy finansowe w odniesieniu do lat poprzednich.

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie do wiadomości.

#### **Ad 7.**

W sprawach różnych:

**Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji** poprosiła o przekazanie szerszej informacji na temat uruchomionego w oparciu o System Informacji Przestrzennej portalu mapowego prezentującego dane szlaków pieszych. Chciała wiedzieć, czy współpraca z Departamentem Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych opierała się również na kooperacji z PTTK w Kielcach, który w planach miał realizację projektu pt. „Szlaki turystyczne świętokrzyskiego”, zakładającego kompleksową inwentaryzację szlaków turystycznych, a także powstanie portalu [swietokrzyskie.szlaki.pttk.pl](http://swietokrzyskie.szlaki.pttk.pl) oraz aplikacji mobilnej Szlaki Świętokrzyskie. Jednocześnie zwróciła się o przekazanie informacji, na jakim etapie jest zapewnianie portalu mapowego działającego w ramach SIP danymi o szlakach pieszych.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** zadeklarował, że wystąpi do Dyrektora Departamentu IT o przekazanie odpowiedzi na pytania Przewodniczącej Agnieszki Buras.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** przedstawił pismo z Departamentu Inwestycji i Rozwoju zadekretowane na Komisję przez Przewodniczącego Sejmiku (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik